



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ มท ๕๕๓๑๐-๒๐/ -

วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

เรื่อง แจ้งราคากลางเพื่อการจ้างเหมา

เรียน ผู้จัดการการประปาส่วนภูมิภาคสาขาพนมสารคาม (ผ่านหัวหน้างานอำนวยการ)

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค สาขาพนมสารคาม ที่ ๙๑/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ แต่งตั้งคณะกรรมการผู้มิ้นามข้างท้ายนี้ กำหนดราคากลางเพื่อใช้เป็นราคางานจ้างเหมาบริการเพื่อปฏิบัติงานที่ กปภ.สาขาพนมสารคาม จำนวน ๙ เดือน (ตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๐ ถึงเดือนกันยายน ๒๕๖๐) นั้น

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณา เพื่อใช้เป็นราคากลางแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลาง งานจ้างเหมาบริการเพื่อปฏิบัติงานที่ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาพนมสารคาม จำนวน ๙ เดือน (ตั้งแต่เดือน มกราคม ๒๕๖๐ ถึงเดือนกันยายน ๒๕๖๐) เป็นเงิน ๑,๖๖๘,๖๐๐.- บาท (เงินหนึ่งล้านหกแสนหกหมื่นแปดพัน หกร้อยบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจินดา วงศ์ประยูรศรี)

นายช่างโยธา ๗

รักษาการหัวหน้างาน ๘ งานบริการและควบคุมน้ำสูญเสีย กปภ.สาขาพนมสารคาม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวณัฐมน ละมั่งทอง)

พนักงานการเงินและบัญชี ๖ กปภ.สาขาพนมสารคาม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอารักษ์ ศิริชัยวัฒนา)

ช่างเครื่องกล ๓ กปภ.สาขาพนมสารคาม

- อนุมัติ

(นายพิสิทธิ์ คล้ายยวงทอง)

ผู้จัดการการประปาส่วนภูมิภาค

สาขาพนมสารคาม

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาบริการเพื่อปฏิบัติงานที่ กปภ.สาขาพนมสารคาม จำนวน ๙ เดือน.....  
(ตั้งแต่เดือนมกราคม ๒๕๖๐ ถึงเดือนกันยายน ๒๕๖๐).  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคสาขาพนมสารคาม.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๖๖๘,๐๐๐.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๕๙.....  
เป็นเงิน ๑,๖๖๘,๐๐๐.- บาท ราคา/หน่วย(ถ้ามี) - บาท

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๔.๑ ตารางสรุปอัตราค่าจ้างขั้นต่ำตามมติคณะกรรมการค่าจ้าง เมื่อวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๕๔

๔.๒.....

๔.๓.....

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๕.๑ นายจินดา วงศ์ประยูรศรี รักษาการ หนง.บริการและคนส. กปภ.สาขาพนมสารคาม

๕.๒ นางสาวณัฐมน ละมั่งทอง พ.การเงินและบัญชี ๖ กปภ.สาขาพนมสารคาม

๕.๓ นายอารักษ์ ศิริชัยวัฒนา ช่างเครื่องกล ๔ กปภ.สาขาพนมสารคาม

**ผนวก 3**

**บัญชีรายการค่าแรงงาน/ค่าจ้าง**

| รหัส | ที่ | รายการ                                          | ปฏิบัติงาน<br>ชม./วัน | จำนวน    |            | รวม          |
|------|-----|-------------------------------------------------|-----------------------|----------|------------|--------------|
|      |     |                                                 |                       | คน/เดือน | ราคา/เดือน |              |
|      | 1   | ค่าแรงงาน/ค่าจ้าง                               |                       |          |            |              |
|      |     | งานผลิต                                         |                       |          |            |              |
|      |     | - สถานีผลิตน้ำเกาะขนุน                          | 8                     | 1        | 12,000.00  | 12,000.00    |
|      |     | - สถานีจ่ายน้ำ (หนองแทน, เขาคันทรง)             | 8                     | 8        | 9,500.00   | 76,000.00    |
|      |     | งานบริการและควบคุมน้ำสูญเสีย                    | 8                     | 4        | 9,500.00   | 38,000.00    |
|      |     | งานอำนวยการ                                     | 8                     | 3        | 9,500.00   | 28,500.00    |
|      |     | รวมเงินข้อ 1                                    |                       | 16       |            | 154,500.00   |
|      | 2   | ค่าดำเนินการ 20% จาก ข้อ 1. แยกเป็น             |                       |          |            |              |
|      |     | - ค่าอำนวยการ 5%                                |                       |          | 5%         | 7,725.00     |
|      |     | - เงินสมทบค่าประกัน 5%                          |                       |          | 5%         | 7,725.00     |
|      |     | - ค่ากำไร 10%                                   |                       |          | 10%        | 15,450.00    |
|      |     | รวมเงินข้อ 2                                    |                       |          |            | 30,900.00    |
|      | 3   | รวมเงินข้อ 1+2                                  |                       |          |            |              |
|      |     | รวมเงินข้อ 3                                    |                       |          |            | 185,400.00   |
|      | 4   | รวมค่าจ้างต่อเดือน                              | เดือน                 | 1        |            | 185,400.00   |
|      | 5   | ค่าจ้างเหมาปฏิบัติงานสำนักงาน จำนวน 9 เดือน     | เดือน                 | 9        |            | 1,668,600.00 |
|      |     | (1 มกราคม 2560 - 30 กันยายน 2560)               |                       |          | 7%         | 116,802.00   |
|      |     | หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นห้าพันสี่ร้อยสองบาทถ้วน |                       |          |            | 1,785,402.00 |
|      |     | (รวม VAT)                                       |                       |          |            |              |
|      |     |                                                 |                       |          |            |              |
|      |     |                                                 |                       |          |            |              |

**หมายเหตุ** การจ่ายค่าจ้างผู้ปฏิบัติงาน ต้องไม่ต่ำกว่าอัตราที่ กปภ.สาขาพนมสารคามกำหนด